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مدیرعامل شرکت توزیع 
وی برق لرستان در  نیر

نشست با رسانه های استان 
گفت: در حال حاضر تمامی 
وستاهای بالای پنج خانوار  ر
استان برق دار هستند و برق 

رسانی های جدید عموما در 
وستاها و یا  مورد برگشت به ر
سکونتگاه های جدید است.

    خرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق لرســتان در نشست با رسانه های 
استان گفت: در حال حاضر تمامی روستاهای بالای پنج خانوار استان برق 
دار هستند و برق رسانی های جدید عموما در مورد برگشت به روستاها و یا 

سکونتگاه های جدید است.
مهران امیری  تصریح کرد: شبکه برق ۳۰۰ روستای استان سال گذشته با ۹۰ 
میلیارد تومان بهسازی شد و امسال در قالب تفاهم نامه با توانیر شبکه ۱۷۰ 
روستای دیگر بهسازی می شود که نیازمند همکاری شهرداری ها نیز هستیم.
وی با اشاره به هزینه های بالای نوسازی شبکه های فرسوده برق گفت: طرح   
فجر  از دی ماه گذشته آغاز شد که در این راستا یکهزار و ۳۰۰ ترانس مشکل 
دار شناسایی و مقرر شد ۶۰۰ دستگاه از این تعداد جدید نصب شود و مابقی 

به تناسب ظرفیت، به مناطق دیگر منتقل خواهد داشت.
امیری بیان کرد: ظرفیت نیروگاه های بزرگ استان ۸۶۴ مگاوات است هفت 
نیروگاه گازی مقیاس کوچک با ظرفیت اسمی ۶۰ و عملیاتی ۳۵ مگاوات 
فعال می باشد همچنین سه نیروگاه کوچک با با ظرفیت یکهزار مگاوات در 

این استان وجود دارد.
وی در خصوص نصب نیروگاه های خورشیدی افزود: سهمیه امسال استان 
چهار هزار نیروگاه برای اقشار کم درآمد از جمله مددجویان کمیته امداد و 
بهزیستی است که در این راستا تسهیلات قرض الحسنه به عنوان آورده افراد 
توسط وزارت نیرو تامین و پرداخت اقساط از محل تولید برق انجام می شود.
وی ادامه داد: نصب این نیروگاه ها برای اقشار کم درآمد مشروط به تامین 
آورده متقاضی و شرایط جغرافیایی می باشد که برای تولید پنج کیلووات برق 

باید دست کم ۱۵۰ میلیون تومان توسط متقاضی پرداخت شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق لرستان همچنین در خصوص سیاست 
های تشویقی وزارت نیرو برای مصرف کمتر گفت: در مورد مصارف کمتر 
از ۱۵۰ کیلووات، به ازای هرکیلووات ساعت مصرف کمتر از میزان مشخص 
شده، ۲ هزار تومان، مصارف بین ۱۵۰ تا ۳۰۰ کیلووات یکهزار و ۵۰۰ تومان، 
مصارف ۳۰۰ تا ۴۵۰ کیلووات یکهزار تومان و ۴۵۰ تا ۷۵۰ کیلووات ، ۵۰۰ 

تومان به ازای هر واحد صرفه جویی به مشترکان هدیه داده می شود.
امیری افزود: سال گذشته ۱۵ میلیارد تومان به ۲۲۸ هزار مشترک خانگی کم 

مصرف برق لرستان هدیه داده شد و مشترکان کشاورزی، اداری و تجاری 
۱۱.۵ میلیارد تومان دریافت کردند.

به گفته وی در حوزه صنعت نیز هفت میلیارد تومان، حوزه کشاورزی ۳.۲۰۰ 
میلیارد تومان، اداری ۷۰ میلیون تومان، تجاری ۸۸۰ و سی ان جی ها نیز ۳۷۰ 

میلییون تومان پاداش کم مصرفی به مشترکان پرداخت شده است.
وی بیان کرد: بر اساس پیش بینی وزارت نیرو امسال ۲ هزار مگاوات صرفه 
جویی در مصارف برق خانگی کشور محقق می شود که سهم لرستان از این 

رقم طی سال گذشته معادل ۴.۸ مگاوات بود .
وی ادامه داد: طرح خاموشی یک درمیان روشنایی معابر و خیابان های اصلی 
نیز پارسال در کل کشور اجرا شد که در این راستا ۵.۷ مگاوات صرفه جویی 
شبانه در لرستان صورت گرفت و طی سال های آینده با افزایش تولید، این 

طرح به اتمام می رسد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق لرستان همچنین گفت: این شرکت 
۳۷۰ میلیارد تومان از مشترکان طلب دارد که ۱۷۴ میلیارد تومان از این رقم 
مربوط به ادارات و ۱۱۴ میلیارد تومان نیز مربوط به مشترکان خانگی است 
که پرداخت دست کم نیمی از این رقم موجب تسریع فرآیند خدمات رسانی 

به مشترکان خواهد شد.
امیری تصریح کرد: همچنین ۱۸ میلیارد تومان به دلیل قطع شبکه برق در سال 
۱۴۰۰ به لوازم خانگی مشترکان خسارت وارد شد که در حال پرداخت است.

به گفته وی تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی نیز از طریق اخذ مصوبه مجلس 
شورای اسلامی و وزارت نیرو دنبال می شود و این افراد بر اساس اولویت 

بندی مدت سابقه تبدیل وضعیت خواهند شد.
۲ هزار و ۷۳۰ مشترک صنعتی، ۱۳ هزار ۲۲۹ مشترک اداری و هشت هزار و 

۸۸۹ مشترک کشاورزی برق در لرستان وجود دارد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان با اشاره به تولید ۸۶۴ مگاوات برق در 
نیروگاه های بزرگ این استان، گفت: همه روستاهای لرستان برق رسانی شده 
است. ، مهران امیری با اشاره به موضوع ناترازی تولید و مصرف برق، اظهار 
داشت: ما تا چهار و پنج ســال آینده با این موضوع مواجه هستیم، در سال 
۱۴۰۰، حدود ۱۵ هزار مگاوات ناترازی برق داشتیم که موجب خاموشی های 

گسترده شد.

وی ادامه داد: نیروگاههای گازی مقیاس کوچ در استان نیز زیر هفت مگاوات 
برق تولید می کنند، در این راستا هفت نیروگاه با ظرفیت حدود ۳۵ مگاوات 

فعالیت می کنند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان در ادامه با بیان اینکه نیروگاههای آبی 
کوچک استان نیز هزار و ۱.۵ مگاوات ظرفیت تولید برق دارند، افزود: نصب 
نیروگاههای خورشیدی نیز برای اقشار تحت پوشش بهزیستی، کمیته امداد 

و… نیز در دستور کار است.
امیری با بیان اینکه در این رابطه نیز حدود چهار هزار مگاوات سهمیه داریم، 
ادامه داد: هزینه نصب نیروگاه های خورشــیدی از محل تسهیلات قرض 
الحســنه پرداخت می شــود، از محل تولید و فروش برق نیز قسط های آن 

پرداخت می شود.
وی گفت: در این راســتا محدودیتی برای ثبت نام نداریم، بلافاصله وقتی 

سهمیه چهار هزار مگاواتی تکمیل شد، سهمیه جدید را تأمین می کنیم.
مدیرعامل شرکت توزیع برق لرســتان در ادامه با اشاره به هوشمندسازی 
شبکه های برق گفت: لرستان از نظر ســرانه خاموشی جز چند استان آخر 

جدول هستیم، علت مهم این امر نیز کمبود تجهیزات هوشمند است.
امیری با تاکید بر اینکه اقدامات خوبی در این حوزه در حال انجام اســت، 
گفت: در این راســتا مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان تســهیلات پیش بینی شده، 
امیدواریم با همکاری بانک ملی عقب ماندگی های موجود برای خرید ماشین 

آلات و تجهیزات را جبران کنیم.
وی با تاکید بر اینکه تعمیرات شبکه نیز مورد نیاز است که در قالب طرح های 
مختلف در حال انجام است تا بتوانیم شبکه برق اســتان را پایدار تر کنیم، 
گفت: بعد از سیلاب ۹۸، تجهیزات و شبکه ها بازسازی شده است، در سال 
گذشته شبکه های برق به خصوص در منطقه پلدختر مورد بازسازی و تعمیر 

قرار گرفته اند.
وی، افزود: سال گذشته هشت روستای استان برق رسانی شدند، امسال نیز 

دو روستا که شرایط لازم را دارند برق رسانی می شوند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان در ادامه با بیان اینکه یکی از علت های 
خاموشی ها در استان صعب العبور بودن مناطق است، تصریح کرد: تبدیل 

نیروهای شرکتی نیز بر اساس اولویت سابقه در دستور کار است.

وستاهای لرستان برق رسانی شده است  همه ر

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان اعلام کرد ؛
آغاز ثبت نام بیست و یکمین دوره مسابقات 

ملی مهارت

همدان- فتانــه ازانی،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیر کل 
آموزش فنی و حرفه ای اســتان همدان از ثبت نام بیست و 

یکمین دوره المپیاد تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ خبر داد.
وهب مختاران هدف از برگزاری المپیــاد ملی مهارت را 
شناسایی نخبگان، استعدادیابی و استعداد سنجی جوانان 
برشمرد و اظهارکرد: فرایند اطلاع رسانی و ثبت نام بیست 
و یکمین دوره مسابقات ملی مهارت تا ۳۱ خردادماه ادامه 
دارد. مختاران افزود: مسابقات مهارتی همه ساله در ایران و 
با حضور جوانان زیر ۲۱ سال دارای مهارت در سه مرحله 
شهرستانی، استانی و کشوری انجام می شود و مدال آوران 

کشوری به رقابت های جهانی راه می یابند.
وی با بیان اینکه این دوره از مســابقات ملی مهارت در ۴۳ 
رشته و ۶ گروه تخصصی با همکاری و مشارکت نهادهای 
آموزشی، شرکای بخش دولتی و خصوصی برگزار می شود 
افزود: مسابقات مرحله شهرستانی از تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۰ 
http://skills. لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ از طریــق آدرس

21nsc/irantvto.ir/news   انجام می پذیرد.
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای اســتان همدان بیان کرد: 
رقابت کنندگانی که حد نصــاب ۷۰ از ۱۰۰ را در مرحله 
شهرستانی کسب نمایند به مرحله استانی و بعد از ارزیابی 
و احراز نمره قبولی به مسابقات کشوری راه خواهند یافت.

وی گفت: برگزیدگان اول تا سوم مرحله کشوری در رشته 
های منتخب  به اردوهای آماده سازی تیم ملی مهارت جهت 

اعزام به مسابقات جهانی فرانسه ۲۰۲۴ دعوت می شوند.

 درخشش دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
در اولین کنگره بین المللی هوش مصنوعی در 

علوم پزشکی ایران
ســاری - درخشنده،خبرنگاراقتصادســرآمد-تیم اعزامی 
معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با حضور 
در در اولین کنگــره بین المللی هــوش مصنوعی در علوم 
پزشکی ایران توانست با درخش در این کنگره دستاوردهای 
ارزشمندی کسب نماید. کسب مدال طلا در مسابقات برنامه 
نویسی پردازش تصاویر پزشکی توسط محمد طبرستانی، 
دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی مازندران، پذیرش و ارائه ۸ 
مقاله از دانشگاه علوم پزشکی مازندران، حضور دکتر مهدی 
سعادتی و دکتر عبدالعظیم جعفری بعنوان اعضای کمیته علمی 
و داوری کنگره، عقد قرارداد همکاری های مشترک با دانشگاه 
های علوم پزشکی ایران، شهید بهشتی، علوم پزشکی تهران، 
علوم پزشکی هوشمند و برگزاری غرفه و ارایه محصولات و 
فعالیت های مرکز هوش مصنوعی دانشگاه در تمام روزهای 
کنگره و تجلیل از غرفه دانشگاه علوم پزشکی مازندران بعنوان 
غرفه برتر از جمله دســتاوردهای گــروه هوش مصنوعی 

دانشگاه علوم پزشکی مازندران در این کنگره بود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:
 زنگ خطر کمبود داروی ساندیمون 

به صدا درآمد 
اصفهان- جعفر باباخانی،خبرنگاراقتصادســرآمد-یکی از 
دارو هایی که برای سرکوب بیماری کبد یا کلیه مورد استفاده 
قرار می گیرد، داروی سیکلوسپورین یا ساندیمون است. این 
دارو اغلب برای بیمارانی که پیوند اعضا داشته اند استفاده می 
شود. مدتی است بیماران با کمبود این دارو مواجه شدند و این 
موضوع آن ها را با دردسر هایی مواجه کرده است.گرانی و از آن 
بدتر کمبودهای دارویی به خصوص برای بیماران خاص و 
صعب العلاج روز به روز بیشتر خودنمایی می کند؛ کمبودهایی 
که وقتی به سراغ کارشناسان و صاحبنظران می روید، متوجه 
خواهید شد کمبود نیســت! بلکه ماجرا بر سر کمبود داروی 
خارجی برای بیماران هموفیلی، تالاسمی، سرطانی یا پیوندی 
است. مســئولان امر می گویند دارو هســت، اما داروی برند 
نیست. بیماران هم معتقدند داروهای وطنی در بهبودشان مؤثر 
نیست.فاطمه محمدبیگی عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس، گفت: متأسفانه ســازمان برنامه و بودجه در لایحه 
تنظیمی ۱۴۰۲ حدود ۶۹ هزار میلیارد تومان برای تأمین دارو 
و تجهیزات پزشکی در نظر گرفت که ۳۵ هزار میلیارد تومان 
کمتر از بودجه مورد نیاز کشور است. وی افزود: به رغم تلاش 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و همچنین وزیر بهداشت 
و درخواست های مکرر از ســازمان برنامه و بودجه مبنی بر 
افزایش اعتبارات در نظر گرفته شده دارویی، هیچ گونه افزایش 
اعتباری در نظر گرفته نشده است.عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس گفت: کمبود اعتبارات، نتایج مطلوبی به دنبال 
نخواهد داشت و سلامتی مردم را نشانه می رود، بارها این مسئله 
را در قالب کوچک شدن سفره های مردم و افزایش سبد هزینه 
سلامت آنها متذکر شده ایم. محمدبیگی با هشدار نسبت به کم 
کاری مسئولان و متولیان امر در حوزه بهداشت و درمان، اظهار 
داشت: بانک مرکزی و وزارت صمت اگر به بررسی مشکلات 
دارویی به صورت جدی نپردازند قطعاً سلامت مردم به مخاطره 
می افتد و با مشــکلات عدیده ای روبرو خواهیم بود که سایر 

مشکلات را به صورت زنجیره وار به دنبال خواهد داشت.

 ایجاد خوشه های زنجیره ارزش در لرستان

 خرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد- معاون وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: پس از شــکل دهی کسب و کارهای 
کوچک و متوسط به دنبال ایجاد خوشه های زنجیره ارزش در لرستان هستیم.

مهدی مسکنی اظهار کرد: در سالگرد آزادسازی خرمشهر، به رومشکان سفر 
کردیم و ۱۴ تعاونی در این شهرستان مورد بررســی و بازدید قرار گرفت و 

تعدادی از آنها کلنگ زنی یا افتتاح شدند.
وی ادامه داد: ۵۷ میلیارد تومان خط اعتباری برای شهرستان رومشکان در قالب 
توسعه بخش تعاون دیده شده که امیدواریم بتوانیم خدمت موثری به شهروندان 

و هم وطنان این دیار داشته باشیم.
معاون وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در ادامه با بیان اینکه در راســتای 
شکل دهی مدل محرومیت زدایی با محوریت تعاون که در وزارتخانه شکل 
گرفته است، مجموعه همکاران اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان 
به این نتیجه رسیدند که سفر چهارم را برای افتتاح و بهره برداری از ۱۴ تعاونی 

در این حوزه انجام دهند.
مسکنی افزود: امروز مدیران کل ستادی معاونت تعاون با حضور در شهرستان 
رومشکان و در شورای اداری شهرستان، نسبت به بررسی این طرح ها اقدام 

کردند.
وی تصریح کرد: فاز بعدی که در این مدل انجام خواهیم داد پس از شکل دهی 
کسب و کارهای کوچک و متوسط به دنبال ایجاد خوشه های زنجیره ارزش در 
استان هستیم تا با کمک شرکت های وزارتخانه، تامین اجتماعی، بازنشستگی 
و صندوق بیمه روستائیان و عشایر فاز مطالعاتی آن انجام شده و امیدواریم تا 
پایان تابستان بتوانیم برنامه عملیاتی نسبت به پتانسیل ها و ظرفیت های آنها را 

در شهرستان ها به اجرا درآوریم.

ونق اقتصادی تبریز شود وقف، می تواند موجب ر

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-با حضور حجت 
الاسلام والمسلمین دکتر سید شــهاب الدین حسینی، مدیرکل 
اوقاف و امورخیریه آذربایجان شرقی و دکتر اکبر رضایی، مدیرکل صداوسیمای 
مرکز آذربایجان شرقی از عوامل مستند ساز برنامه »احسان ماندگار « تجلیل شد. 
حجت الاسلام والمسلمین سید شهاب الدین حسینی، مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه آذربایجان شرقی در این مراسم، وقف را فدک اهل بیت )ع( دانست و 
گفت: بیش از ۸۰۰ نوع نیت در حوزه وقف داریم  که اداره کل اوقاف در راستای 
پاسداشت نیت خیران و واقفان خیراندیش در عرصه های مختلف کشاورزی، 
ترویج شــعائر اهل بیت )ع(، صنعت، دارو و درمان، آموزش و پرورش و نیز 
برای بهره وری بیشتر استان از موقوفات اقدام می کند. وی با بیان این که وقف 
می تواند موجب رونق اقتصادی تبریز در حوزه گردشگری باشد، تصریح کرد: 
برای احیا و توسعه آستان مقدس امامزادگان، تلاش های بسیاری انجام گرفته 
است اما در این راستا نیازمند مشارکت تمامی دستگاه ها هستیم که می تواند با 
دوری از نگاه جزیره ای به ثمر برسد. وی هم چنین احداث ۴۰۰ مدرسه و هفت 
بیمارستان وقفی را از اقدامات اوقاف استان برشمرد و گفت: بزرگترین مجموعه 
سردخانه، باغات و نهالستان های مختلفی با اقدام اوقاف در استان احداث شده 
اســت. وی ادامه داد: خدمات و اقداماتی که بتواند مردم را به موضوع وقف 
ترغیب کند، بسیار مهم هستند، به همین جهت صدا و سیما می تواند در راستای 
ترویج فرهنگ وقف کمک رسان ما باشد.  اکبر رضایی، مدیر کل صدا وسیمای 
آذربایجان شرقی هم در ادامه با تاکید بر این که بحث وقف از ایام گذشته پورد 
مباحث مورد توجه همگان بوده اســت، گفت: وقف باعث شده تا دین مبین 
اسلام بتواند علی رغم این همه دشمنی که توسط مبلغان دشمنان و به خصوص 

قوم یهود در طول تاریخ انجام گرفته روی پای خود بایستد. 

 کویر؛ یکی از ظرفیت های منحصر بفرد  یزد

 یزد-احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-مهران فاطمی کویر را یکی 
از ظرفیت های منحصر بفرد استان یزد دانست و گفت: پروژه اکو 

پارک کویری یزد پس از مدت ها توقف، مجددا فعال می شود.
مهران فاطمی استاندار یزد از پروژه بزرگترین اکو پارک کویری کشور بازدید و 

در جریان روند اقدامات مورد پیگیری قرار گرفت.
استاندار یزد در حاشیه این بازدید، کویر را یکی از ظرفیت های منحصر بفرد 
استان یزد دانست و گفت: یزد یکی از در دسترس پذیرترین کویر های ایران را 

دارا است که این ویژگی، جذابیت زیادی را ایجاد می کند.  
 فاطمی با اشاره به آغاز اقدامات مربوط به پروژه اکوپارک یزد از سال ها پیش، 
اظهارداشــت: پس از مدتی عملیات اجرایی مربوط به این اکو پارک کویری 
متوقف شد اما به همت مجموعه شهرداری و شــورای اسلامی شهر یزد این 

پروژه مجددا فعال می شود.  
او با بیان اینکه بنابر اعلام شــهرداری، فاز نخست این مجموعه تا شهریورماه 
سالجاری به بهره برداری می رسد، خاطرنشان کرد: این پروژه با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی و مشارکت شهرداری انجام و به نحو مطلوبی از این جذابیت 
فوق العاده موجود در اســتان به عنوان یک فضای تفرجگاهی و گردشگری 
استفاده خواهد شد.   فاطمی با اشاره به آغاز اقدامات مربوط به پروژه اکوپارک 
یزد از سال ها پیش، اظهارداشت: پس از مدتی عملیات اجرایی مربوط به این 
اکو پارک کویری متوقف شد اما به همت مجموعه شهرداری و شورای اسلامی 

شهر یزد این پروژه مجددا فعال می شود.  
 استاندار یزد در پایان اضافه کرد: امید است در پرتو هماهنگی ها و با بازبینی 
مجدد طرح توسط مشاورین متخصص، شاهد بهره برداری از بزرگترین اکو 

پارک کویری کشور در شهر یزد در حداقل زمان باشیم


